procediéndose luego a la resolución correspondiente conforme a ley. 

Artículo 17°.- Tasa de presentación de Tachas  

La presentación de tachas contra candidatos o listas admitidas estará sujeta al pago 

de una tasa administrativa ascendente a la suma de mil trescientos treinta y siete 

con cincuenta soles (S/ 1,337.50.00), la cual deberá ser cancelada al momento de 

interponer la impugnación. El comprobante de pago formará parte de los requisitos 

indispensables para la admisión a trámite de la tacha. En caso de no acreditarse el 

pago correspondiente, la tacha será declarada improcedente, sin más trámite.

[...]

su revisión y resolución definitiva, la cual tendrá carácter vinculante e inapelable. 

Artículo 19°.- Tasa de presentación de Apelaciones  

La  interposición  de  apelaciones  contra  las  resoluciones que  resuelvan  tachas 

estará  sujeta  al  pago  de una  tasa  administrativa ascendente  a  la  suma  de     mil  

trescientos  treinta  y  siete  con  cincuenta  soles  (S/ 1,337.50.00). Dicho pago 

deberá efectuarse al momento de la presentación del recurso y el comprobante 

correspondiente se adjuntará como requisito indispensable para su admisión a 

trámite. En caso de no acreditarse el pago correspondiente, la apelación la apelación